UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 2 - B/2017 - SOC
QUANTITATIVO DE VOTOS

ELEIÇÃO -   REPRESENTAÇÃO DOCENTE, TÉCNICO-ADMINISTRATIVA E
DISCENTE DA PÓS-GRADUAÇÃO   STRICTO SENSU   JUNTO AOS CONSELHOS

SUPERIORES

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria “P”/UEMS Nº 741 de 17
de outubro de 2017, à consideração do disposto na Portaria UEMS Nº 25, de 19 de outubro
de 2017, torna público o quantitativo de votos para as eleições de representantes Docentes,
Técnico-Administrativo  e  Discente  da  pós-graduação  stricto  sensu, junto  aos  Conselhos
Superiores, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS).

Candidatos à representação docente junto ao COUNI VOTOS

Titular: Bartolina Ramalho Catanante
Suplente: Gabriela Di Donato Salvador Santinho

23

Titular: Débora de Barros Silveira 14

Titular: Elaine Antoniassi Luiz Kashiwaqui
Suplente: Ana Francisca Gomes da Silva

18

Titular: Eliane Maria de Oliveira 2

Titular: Elói Panachuki
Suplente: Dalton Mendes de Oliveira

23

Titular: Fabrício Sérgio de Paula 14

Titular: Hugo Schayer Sabino
Suplente: Alessandro Martins Prado

27

Titular: Jolimar Antonio Schiavo
Suplente: Tiago Junior Pasquetti

17

Titular: Lauro Joppert Swensson Junior
Suplente: Leonardo Scmitt de Bem

22

Titular: Lucélio Ferreira Simião 32

Titular: Pedro Rauber 9

Titular: Ricardo Luís Lachi 20

Titular: Rodrigo Bianchini Cracco 9

Titular: Ruberval Franco Maciel
Suplente: Erika Kaneta Ferri

22

Titular: Selene Cristina de Pierri Castilho
Suplente: Valéria Flávia Batista da Silva

4

Titular: Sonner Arfux de Figueiredo
Suplente: Fabio Rodrigues Lucas

6

Titular: Wander Matos de Aguiar 16

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2366  -  Fax. (067) 3902-2364  Home Page www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br .

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

(Fl. 2/2 - Edital nº 2-B/2017 - SOC - Quantitativo de Votos)

Titular: Zélia Ramona Nolasco dos Santos Freire
Suplente: Susylene Dias de Araujo

13

Votos em branco 7

Candidatos à representação técnico-administrativa junto ao COUNI VOTOS

Titular: Andressa Santos
Suplente: Hamilton Romero

122

Titular: Ligia Cristina Carvalho 90

Votos em branco 5

Candidatos à representação discente da pós-graduação stricto sensu junto
ao COUNI

VOTOS

Titular: Ana Paula Langaro Silva 33

Votos em branco 6

Candidatos à representação docente por Unidade Universitária junto ao
CEPE

VOTOS

Unidade Universitária de Mundo Novo

Titular: Jean Sérgio Rosset 11

Votos em branco 0

Unidade Universitária de Nova Andradina

Titular: Sandra Albano da Silva 7

Votos em branco 1

Candidatos à representação discente da pós-graduação stricto sensu junto
ao CEPE

VOTOS

Titular: Dinorah Machado Vaz de Lima 33

Votos em branco 7

Dourados, 6 de dezembro de 2017.

Jandira Catarina Rocha
Presidente da Comissão Eleitoral

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 – DOURADOS/MS
Tel. (067) 3902-2366 - Fax. (067) 3902-2364  - Home Page www.uems.br - e-mail reitoria@uems.br.